
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 
ATO Nº 275-CCCFSd PM/BM-2008 

 
 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS SUB JUDICE DE DECISÕES JUDICIAIS 
ANTERIORES AOS REMANESCENTES CFSd PM/BM-2008 

 
 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 
PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR DO 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria n.º 
GCG/0056/2007-CG, embasado no que pontifica o Edital n.º 003/2007 - CFSd PM/BM e 
cumprindo o que determinam as demandas judiciais, 

 
RESOLVE: 

 
1. CONVOCAR os candidatos sub judice abaixo relacionados, oriundos do 

cumprimento de determinações judiciais anteriores a convocação dos 
REMANESCENTES do Curso de Formação de Soldados PM/BM (CFSd PM/BM), para 
realizarem a pré-matrícula no Curso de Formação de Soldados, devendo, para isso, 
comparecerem munidos da documentação arrolada no Item 14 do Instrumento Editalício, na 
data, hora e local a seguir especificados: 

 

GRUPO – SUB JUDICE 
LOCAL: Centro de Educação da PMPB. 

DIA: 15 de setembro de 2011 
HORÁRIO: das 08:00 às 12:00 h 

 
Nº DO PROCESSO NOME COMPLETO OPÇÃO POS EI 

200.2010.034.782-8 CLÁUDIO JACINTO DA SILVA 1º/5º BPM-Masc 572 

200.2010.046.380-7 CLODOMIRO PEREIRA VICENTE DE SOUZA 3º BPM-Masc 177 

200.2011.009.032-7 LUCIANO TARGINO DE OLIVEIRA 1º/5º BPM-Masc 289 

200.2011.016.530-1 RANNIERE CHAGAS DE OLIVEIRA 1º/5º BPM-Masc 468 

200.2010.047.371-5 SUELDO DE AMORIM PORTO 1º/5º BPM-Masc 584 

 
 

2. DETERMINAR que se publique o presente ato e que seja disponibilizado na 
INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 
 

 
João Pessoa, PB, 01 de setembro de 2011. 

 
 
 
 

FERNANDO ANTÔNIO FERNANDES BELTRÃO – Cel QOC 
Presidente da Comissão Coordenadora 


